
Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ПЕРЕТИНО 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «ООШ» с.Перетино ПМО) 

 

ПРИКАЗ 

         09.09.2024                                                                                                № 120 

с.Перетино 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», МКУ «УО» ПМО от 

09.09.2024 №113 «О проведении  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады школьников  в 

общеобразовательных учреждениях Партизанского муниципального округа в  2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием (приложение 2). 

3. Степаненко Л. Л.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Степаненко Л. Л., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ. 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. 

4.3. Создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий; 

4.3.3. подготовить аудитории; 



Документ подписан электронной подписью. 

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                              Маркова Т. А. 

Ознакомлены:                                       Ананьина Т. Л. 

                                                                Ватченко В. А. 

                                                    Богдановский С. Г. 

                                                    Маршанкина А. И. 

                                                    Николаева А. А. 

                                                    Крамаренко О. Л. 

                                                    Бочкарникова Н. В. 

                                                    Степаненко Л. Л. 

                                                    Пахомова Ю. Н. 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ «ООШ» с. Перетино ПМО 

от 09.09.2024 № 120 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика 

Маркова Т. А. Директор 

Маршанкина А. И. Учитель математики 

Степаненко Л. Л. Учитель информатики 

Пахомова Ю. Н. Педагог - организатор 

Николаева А. А. Технический специалист 

2 Физическая культура 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог - организатор 

Богдановский С. Г. Учитель физической культуры 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

3 Русский язык 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог - организатор 

Ананьина Т. Л. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

4 Литература 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог - организатор 

Ананьина Т. Л. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

5 История 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог - организатор 

Николаева А. А. Учитель истории  

Крамаренко О. Л. Учитель истории 



Документ подписан электронной подписью. 

6 Обществознание 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. 
Педагог – организатор, учитель 

обществознания 

Николаева А. А. Учитель истории  

Крамаренко О. Л. Учитель истории 

7 Математика 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог - организатор 

Маршанкина Учитель математики 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

8 Физика 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог - организатор 

Маршанкина Учитель математики 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

9 Химия 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог – организатор 

Николаева А. А. Учитель химии 

Крамаренко О. Л. Учитель технологии 

10 География 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог – организатор 

Николаева А. А. Учитель географии 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

11 Английский язык 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. 
Педагог – организатор, учитель 

английского языка 

Ватченко В. А. Учитель английского языка 

Ананьина Т. Л. Учитель русского яззыка 



Документ подписан электронной подписью. 

12 ОБЗР 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог - организатор 

Богдановский С. Г. Учитель физической культуры 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

13 Английский язык 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. 
Педагог – организатор, учитель 

английского языка 

Ватченко В. А. Учитель английского языка 

Ананьина Т. Л. Учитель русского яззыка 

14 Биология 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. Педагог – организатор 

Николаева А. А. Учитель географии 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

15 Технология 

Маркова Т. А. Директор 

Степаненко Л. Л. Заместитель директора по УВР 

Пахомова Ю. Н. 
Педагог – организатор, учитель 

английского языка 

Крамаренко О. Л. Учитель технологии 

Бочкарникова Н. В. Учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ «ООШ» с. Перетино ПМО 

от 09.09.2024 № 120 

График и длительность проведения туров 

Школьного этапа ВсОШ  

Предмет Дата 

проведения 

Длительность тура Место проведения 

Английский 

язык 

17.09.2024 5 - 6 класс – 60 минут; 

7 - 8 класс – 90 минут; 

9  класс – 120 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Литература 18.09.2024 5 - 6 класс – 60 минут; 

7 - 8 класс – 90 минут; 

9 класс – 200 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Физическая 

культура 

(теория)/прак

тика 

24.09.2024/ 

25.09.2024 

Продолжительность 

теоретико-методического 

испытания для всех групп 

участников – не более 45 

минут. 

Муниципальное образование 

Русский язык 26.09.2024 4 - 7 класс – 60 минут;  

7 - 8 класс – 90 минут;  

9  класс – 120 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

География 30.09.2024 5 - 6 класс – 45 минут;  

7 - 8 класс – 60 минут;  

9  класс – 90 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

(теория/практ

ика) 

02.10.2024/ 

03.10.2024 

5 - 9 класс – 45 минут 

теоретическая часть 

Муниципальное образование 

Физика 04.10.2024 5 - 8 класс - 90 минут  

9 класс -  150 минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Обществозна

ние 

07.10.2024 5 – 6 класс  45 минут; 

7 – 8 класс - 60 минут; 

 9 класс – 90 минут. 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Китайский 

язык 

08.10.2024 5 - 6 классы – 60 минут;  

7 - 8 классы – 75 минут;  

9 класс – 90 минут; 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Биология 7-9 

класс 

10.10.2024 7-9 класс – 120 минут Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Биология 5-6 

класс 

11.10.2024 5-6 класс – 120 минут  Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Химия 15.10.2024  Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Математика 

7-9 класс 

17.10.2024 затратить в общей 

сложности не более 45 

минут для 4-5 классов, 90 

минут для 6-9 классов 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Математика 18.10.2024 затратить в общей Платформа Сириус.Курсы 



Документ подписан электронной подписью. 

4-6 класс сложности не более 45 

минут для 4-5 классов, 90 

минут для 6-11 классов 

(uts.sirius.online) 

Технология 

(теория/практ

ика) 

21.10.2024/ 

22.10.2024 

5 – 9 класс (Теория)  - 90 

минут 

Муниципальные образования 

История  23.10.2024 5 – 11 класс -  90 минут. Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

Информатика 25.10.2024 Для учащихся 5-6 классов 

проводится только 

школьный этап олимпиады. 

Рекомендуется проведение 

олимпиады в один тур, 

продолжительность тура от 

45 до 90 минут; 7-8 классов 

проводятся школьный и 

муниципальный этапы 

олимпиады. Рекомендуется 

проведение олимпиады в 

один тур, 

продолжительность тура 

школьного и 

муниципального этапов 

составляет от 90 до 180 

минут; 9класс 

Рекомендуется проведение 

олимпиады в один тур, 

продолжительность тура 

школьного и 

муниципального этапов 

составляет от 120 до 240 

минут 

Платформа Сириус.Курсы 

(uts.sirius.online) 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  6503D64EDBC85FB1DFA13E1E70E126DB 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
С.ПЕРЕТИНО ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Маркова, Татьяна Алексеевна, 
prim.buh@mail.ru, 252400265725, 2524005666, 04781578999, 
1022501026987, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 



Документ подписан электронной подписью. 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ПЕРЕТИНО 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО 
КРАЯ, директор, с.Перетино, Черняховского 4, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:20:54 UTC+10 
Действителен до: 21.05.2025 11:20:54 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  11.09.2024 13:30:24 UTC+10 
 

 

 


